UBND XÃ MINH ĐỨC
TỔ CÔNG TÁC TRIỂN KHAI

THỰC HIỆN ĐỀ ÁN SỐ 06

Số : 162 /UBND-TCT06
V/v Đẩy mạnh thực hiệnkích hoạt tài

khoản định danh điện tử mức độ 2
(VNeID) trên địa bàn xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Minh Đức, ngày 06 tháng 6 năm 2023

Kính gửi:..........................................................................................

Thực hiện công văn số 625/TCTTKDDA06-CA ngày 29/5/2023 của tổ
công tác triển khai đề án 06 huyện Tứ Kỳ về việc tiếp tục thu nhận căn cước
công dân và kích hoạt tài khoản định danh điện tử (VNeID) nhằm đẩy nhanh
chuyển đổi số quốc gia. Đến nay, trên địa bàn xã đã thu nhận và được phê duyệt
5.835 hồ sơ, trong đó đã kích hoạt được 3.110 hồ sơ, số còn phải kích hoạt 3.228
hồ sơ định danh điện tử mức độ 2. Tính đến ngày 05/6/2023, các tổ trên địa bàn
xã còn phải kích hoạt 1.428 hồ sơ định danh điện tử mức độ 2 và 4.622 hồ sơ
chưa thu nhậnđịnh danh điện tử mức độ 1 và mức độ 2. Cụ thể:

Thôn Vạn Tải đạt chỉ tiêu 60%
Thôn Trúc Văn đạt chỉ tiêu 50%
Thôn Mép đạt chỉ tiêu 30%
Thôn Văn Sự  đạt chỉ tiêu 25%
Thôn Cự Lộc đạt chỉ tiêu 25%
Thôn Phúc Lâm đạt chỉ tiêu 40%
Thôn Quàn đạt chỉ tiêu 30%
Căn cứ chỉ tiêu danh sách Công an huyện gửi về, qua rà soát tỷ lệ đạt thấp

hơn so với chỉ tiêu giao. Để phấn đấu hoàn thành kích hoạt 3.228 tài khoản định
danh điện tử mức độ 2 xong trước ngày 19/6/2023, Chủ tịch UBND xã - Tổ
trưởng Tổ công tác triển khai đề án 06xã  (Tổ Đề án 06 xã) yêu cầu các thành
viên trongTổ Đề án 06 xã; công an xã;trưởng các ban ngành, đoàn thể, hiệu
trưởng các nhà trường tập trung triển khai nội dung sau:

1. Giao cho Công an xã có trách nhiệm là đầu mối điều phối trong việc chỉ
đạo, hướng dẫn, đôn đốc tổ chức việc hướng dẫn kích hoạt định danh điện tử tại
các thôn. Cung cấp đầy đủ, chính xác danh sách những người chưa được kích
hoạt số định danh điện tử ở từng thôn cho các thành viên tổ Đề án 06 các thôn.
Phân công công an chính quy phụ trách các thôn trực tiếp chỉ đạo, hướng dẫn và
tổ chức kích hoạt định danh điện tử tại các thôn. Tổng hợp rà soát số lượng các
trường hợp đã được kích hoạt hàng ngày ở các thôn để báo cáo huyện theo quy
định.Giải quyết, xử lý các trường hợp còn vướng mắc trọng quá trình kích hoạt
số định danh điện tử của các cá nhân.

2. Trưởng các thôn là tổ trưởng tổ Đề án 06 thôn có trách nhiệm: phân
công nhiệm vụ và giao chỉ tiêu cụ thể cho các thành viên tổ công tác thôn, cán

bộ thôn đến từng hộ gia đình thực hiện việc hướng dẫn kích hoạt. Đảm bảo
100% tài khoản định danh điện tử đã phê duyệt được kích hoạthoàn thành
Trước 19/6/2023.

3. Đoàn thanh niên phân công đoàn viên các chi đoàn phối hợptham gia
cùng các thành viên trong tổ công tác thôn tiến hành tổ chức hướng dẫn và kích
hoạt định danh điện tử theo từng tổ, xóm do Trưởng thôn phân công.

4. Hội phụ nữ phân công hội viên các chi hội trực tiếp tham gia cùng các
thành viên trong tổ công tác thôn tiến hành tổ chức kích hoạt định danh điện tử
theo từng tổ, xóm do Trưởng thôn phân công.

 5. Đề nghị hiệu trưởng các nhà trường căn cứ vào Quyết định thành lập
Tổ Đề án 06 phân công các giáo viên đang cư trú trên địa bàn xã tham gia trực
tiếp hướng dẫn người dân kích hoạt định danh điện tử cá nhân ở tại thôn mình
đang cư trú. Việc thực hiện của các giáo viên theo sự điều hành của trưởng các
thôn.

6. Đài truyền thanh xã tiếp tục thực hiện công tác tuyên truyền trên hệ
thống đài truyền thanh xã để người dân hiểu mục đích, ý nghĩa của ứng dụng
định danh điện tử (VNEID) trong chuyển đổi số quốc gia, là một trong những
phương thức xác thực thay thế sổ hộ khẩu, sổ tạm trú khi thực hiện thủ tục hành
chính, giao dịch dân sự, sử dụng dịch vụ công trực tuyến.

7.Đề nghị trưởng các thôn - Tổ trưởng tổ công tác có trách nhiệm chỉ đạo
và tổ chức thực hiện việc kích hoạt định danh điện tử ở thôn. Tập hợp báo cáo
kết quả hàng ngày về tổ Đề án 06 xã (Qua đ.c Nguyễn Văn Khởi – Trưởng Công
an xã) và chịu trách nhiệm trước UBND xã về kết quả thực hiện.

Nhận được công văn, yêu cầu các đồng chí khẩn trương, nghiêm túc thực
hiện những nội dung trên./.
Nơi nhận:
- Lãnh đạo xã;
- MTTQ, các đoàn thể;
- Tổ công tác xã;
- Công an xã;
- Hiệu trưởng các nhà trường;
- Bí thư chi bộ, trưởng thôn;
- Đài truyền thanh;
- Lưu: VT, CAX.

TM. TỔ CÔNG TÁC ĐỀ ÁN 06 XÃ
TỔ TRƯỞNG

CHỦ TỊCH UBND XÃ
Nguyễn Hữu Lăng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T17:46:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hữu Lăng<nguyenhuulang.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T17:53:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Minh Đức<minhduc.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!